УИД:16MS0015-01-2022-001235-25                     Дело № 5-3-219/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Казань, ул. Алафузова, д. 4                                                      18.03.2022
Мировой судья судебного участка № 3 по Кировскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Валиуллин Р.Р.,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту – КоАП РФ), в отношении Глова Александра Олеговича, <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>,
разъяснив ему права, предусмотренные статьей 51 Конституции Российской Федерации, статьями 25.1, 24.2 ч. 2, 30.1-30.5 КоАП Российской Федерации, выяснив, что в услугах переводчика не нуждается, отводов не имеет, ходатайств не заявляет,

УСТАНОВИЛ:
Постановлением № <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>вступившим в законную силу 14 декабря 2021 года, Глов А.О. подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 рублей, в установленный статьёй 32.2 КоАП РФ срок – по 12  февраля 2022 года – наложенный штраф не уплатил, в связи с чем в отношении него 17 марта 2022 года составлен протокол об административном правонарушении, ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ.
В судебном заседании, проведенном по видеоконференц - связи, Глов А.О. с протоколом об административном правонарушении согласился, вину признал, в содеянном раскаялся.

Выслушав Глова А.О., исследовав письменные материалы дела, суд приходит к  выводу, что вина Глова А.О. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим кодексом, доказана полностью, в том числе:

-  протоколом об административном правонарушении 16РТ01742965 от 17 марта 2022 года, не доверять которому у суда нет оснований;

- копией постановления № 118810216212003542806 от 104 декабря 2021 года, вступившим в законную силу 14 декабря 2021 года, и иными письменными материалами дела.

При назначении наказания суд в соответствии с частью 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, имущественное положение его и его семьи.

Обстоятельств, отягчающих в соответствии со статьей 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд не усматривает.

Обстоятельством, смягчающим в соответствии со статьей 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административную ответственность, суд признает наличие на иждивении одного малолетнего ребенка, признание вины Гловым А.О.

При указанных обстоятельствах, суд считает необходимым назначить Глову А.О. наказание в виде административного ареста, так как при указанных обстоятельствах административного дела, данное наказание наиболее полно соответствует целям административного наказания, указанным в статье 3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Обстоятельств, препятствующих назначению Глову А.О. административного ареста, установленных частью 2 статьи 3.9 КоАП РФ, не имеется.

На основании изложенного, руководствуясь статьями  29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Глова Александра Олеговича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ и  подвергнуть его наказанию в виде <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>.

<данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления,  через мирового судью.

Мировой судья

Валиуллин Р.Р.
2